
 

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE LAGES | ESTADO DE SANTA CATARINA 

Rua BenjaminConstant,13|Fone(0xx49)3019-7405|CEP88501.900|CNPJ-82.777.301/0001-90 www.lages.sc.gov.br|licita3@lages.sc.gov.br 

1 

 

 
 
 

 

 

MUNICÍPIO DE LAGES 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

           SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

       SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Lages, 11 de abril de 2022. 

 

RERRATIFICAÇÃO 

 

REF:  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022 PML 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARNES E 

HORTIFRUTI PARA CONSUMO NAS UNIDADES ESCOLARES 

MUNICIPAIS. 

 

O Município de Lages, representado neste ato pelo Secretário de 

Administração e Fazenda, presente a supremacia do interesse público, com fulcro nos 

termos dispostos no § 4º do art. 21 da Lei 8.666/93 e Diplomas Complementares, 

torna notório aos interessados as alterações que se fazem necessárias no edital em 

comento: 

 

 Na alínea “b” do subitem 6.1.15 Para Licitante Interestadual - Empresas 

sediadas fora do Estado, dentro do país, passar a considerar a redação: 

b-1) Título de Registro no Serviço de Inspeção Federal (SIF), Serviço de 

Inspeção Estadual (SIE), Sistema Brasileiro de Inspeção de Produtos de 

Origem Animal (SISBI-POA) ou Título de Estabelecimento Relacionado (ER), 

relativo ao licitante.  

b-2) Casa atacadista/ Distribuidora: Alvará de funcionamento. 

 

Em consequência, adia-se os prazos para: 

 

- Credenciamento, até as 23:59 horas do dia 04/05/2022; 

- Recebimento das Propostas Comerciais e Documentos de Habilitação, até as 

09:00 horas do dia 05/05/2022; 

- Sessão Pública, às 09:00 horas do dia 05/05/2022; 

- Recebimento dos Lances para os itens 01 a 20 será aberta às 11:00 horas do dia 

05/05/2022; 

- Recebimento dos Lances para os itens 21 a 47 será aberta às 11:30 horas do dia 

05/05/2022; 

- Impugnação, até as 23:59 horas do dia 29/04/2022; 

- Esclarecimentos, para até as 23:59 horas do dia 29/04/2022; 

 

Sem mais para o momento, subscrevo-me, atenciosamente, 

 

 

 

Antonio Cesar Alves de Arruda 
Secretário de Administração e Fazenda 

http://www.lages.sc.gov.br/

